



Budget economico 2017

Allegato a)

Budget economico pluriennale

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) RICAVI E PROVENTI PER L'ATTIVITÀ ISTITUZIONALE		3.153.404.796		3.112.717.801		3.131.372.744
a) CONTRIBUTO ORDINARIO DELLO STATO	3.063.415.257		3.026.553.262		3.045.208.205	
b) CORRISPETTIVI DA CONTRATTO DI SERVIZIO	89.989.539		86.164.539		86.164.539	
b.1) CON LO STATO	25.365.000		21.540.000		21.540.000	
b.2) CON LE REGIONI	40.713.460		40.713.460		40.713.460	
b.3) CON ALTRI ENTI PUBBLICI	23.911.079		23.911.079		23.911.079	
b.4) CON L'UNIONE EUROPEA	-		-		-	
c) CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO	-		-		-	
c.1) CONTRIBUTI DELLO STATO	-		-		-	
c.2) CONTRIBUTI DA REGIONI	-		-		-	
c.3) CONTRIBUTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI	-		-		-	
c.4) CONTRIBUTI DALL'UNIONE EUROPEA	-		-		-	
d) CONTRIBUTI DA PRIVATI	-		-		-	
e) PROVENTI FISCALI E PARAFISCALI	-		-		-	
f) RICAVI PER CESSIONE DI PRODOTTI E PRESTAZIONI DI SERVIZI	-		-		-	
2) VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DEI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE, SEMILAVORATI E FINITI		-		-		-
3) VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		-		-		-
4) INCREMENTO DI IMMOBILI PER LAVORI INTERNI		-		-		-
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI		8.000.000		8.000.000		8.000.000
a) QUOTA CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE IMPUTATA ALL'ESERCIZIO	-		-		-	
b) ALTRI RICAVI E PROVENTI	8.000.000		8.000.000		8.000.000	
Totale valore della produzione (A)		3.161.404.796		3.120.717.801		3.139.372.744
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI		10.063.022		10.067.022		10.058.022
7) PER SERVIZI		859.505.901		826.384.991		829.095.666
a) EROGAZIONE DI SERVIZI ISTITUZIONALI	412.400.000		398.400.000		398.400.000	
b) ACQUISIZIONE DI SERVIZI	445.421.372		426.300.462		429.011.137	
c) CONSULENZE, COLLABORAZIONI, ALTRE PRESTAZIONI LAVORO	1.512.018		1.512.018		1.512.018	
d) COMPENSI AD ORGANI DI AMMINISTRAZIONE E DI CONTROLLO	172.511		172.511		172.511	
8) PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI		202.187.254		200.171.254		200.821.254
9) PER IL PERSONALE		1.673.984.172		1.672.019.507		1.649.899.510
a) SALARI E STIPENDI	1.289.588.354		1.288.965.637		1.271.834.458	
b) ONERI SOCIALI	381.473.615		380.286.752		375.297.934	
c) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-		-		-	
d) TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI	-		-		-	
e) ALTRI COSTI	2.922.203		2.767.118		2.767.118	
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		-		-		-
a) AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-		-		-	
b) AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-		-		-	
c) ALTRE SVALUTAZIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI	-		-		-	
d) SVALUTAZIONI DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE E DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	-		-		-	
11)VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI		-		-		-
12) ACCANTONAMENTO PER RISCHI		-		-		-
13) ALTRI ACCANTONAMENTI		178.278.762		174.452.252		173.452.252
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE		51.752.842		51.874.042		51.874.042
a) ONERI PER PROVVEDIMENTI DI CONTENIMENTO DELLA SPESA PUBBLICA	16.430.849		16.430.849		16.430.849	

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
b) ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	35.321.993		35.443.193		35.443.193	
Totale costi (B)		2.975.771.953		2.934.969.068		2.915.200.746
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		185.632.843		185.748.733		224.171.998
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI						
15) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLI RELATIVI AD IMPRESE CONTROLLATE E COLLEGATE		-		-		-
16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI		-		-		-
17) INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI		-		-		-
a) INTERESSI PASSIVI	-		-		-	
b) ONERI PER LA COPERTURA PERDITE DI IMPRESE CONTROLLATE E COLLEGATE	-		-		-	
c) ALTRI INTERESSI E ONERI FINANZIARI	-		-		-	
17 Bis) UTILI E PERDITE SU CAMBI		-		-		-
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17+ - 17bis)		-		-		-
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) RIVALUTAZIONI		-		-		-
a) DI PARTECIPAZIONE	-		-		-	
b) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	-		-		-	
c) DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	-		-		-	
19) SVALUTAZIONI		-		-		-
a) DI PARTECIPAZIONI	-		-		-	
b) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	-		-		-	
c) DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	-		-		-	
Totale delle rettifiche di valore (18-19)		-		-		-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) PROVENTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI I CUI RICAVI NON SONO ISCRIVIBILI AL N. 5)		-		-		-
21) ONERI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA ALIENAZIONI I CUI EFFETTI CONTABILI NON SONO ISCRIVIBILI AL N. 14) E DELLE IMPOSTE RELATIVE AD ESERCIZI PRECEDENTI		-		-		-
Totale delle partite straordinarie (20-21)		-		-		-
Risultato prima delle imposte		185.632.843		185.748.733		224.171.998
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE		108.432.853		108.370.620		106.914.470
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		77.199.990		77.378.113		117.257.528

Risorse assegnate nell'esercizio e destinate agli investimenti (Risconti)

SURPLUS (DEFICIT) DI RISORSE PER LE SPESE CORRENTI D'ESERCIZIO

Investimenti previsti

	77.199.990			
	-		77.378.113	117.257.528

	203.070.166		113.000.000	111.000.000
--	-------------	--	-------------	-------------